新 水 技 第 9 1 号
令和 4 年 9 月 15 日

入 札 参 加 者  各 位

新 潟 市 水 道 局
総務部 技術管理室長

「週休 2 日工事(配水管工事)」における費用の計上方法について

 「週休 2 日工事(配水管工事)」に係る補正は、下記のとおり端数処理を行っておりま

すので、お知らせします。

記

１ 労務費
   労務単価は、水道施設整備費に係る歩掛表に基づいて算出した単価（端数処理な

し）に週休 2 日補正係数を乗じ、1 円未満は切り捨てる。

２ 機械経費（賃料）
   機械経費（賃料）単価は、水道施設整備費に係る歩掛表に基づいて算出した単価

（端数処理なし）に週休 2 日補正係数を乗じ、1 円未満は切り捨てる。

３ 共通仮設費率
  ①共通仮設費率

Kr＝A・Pb

注１）Kr の値は、小数点以下第 3 位を四捨五入して 2 位止めとする。
ただし、Kr：共通仮設費率（％）

P：対象額（円）
A、b：変数値

  ②補正後の共通仮設費率

補正後の共通仮設費率＝（①で算出した共通仮設費率）×（施工地域補正係数）

×（週休 2 日補正係数）
   注２）補正後の共通仮設費率の値は、小数点以下第 3 位を四捨五入して 2 位止め

とする。

４ 現場管理費率
  ①現場管理費率
   Jo＝A・Npb

注１）Jo の値は、小数点以下第 3 位を四捨五入して 2 位止めとする。
   ただし、Jo：現場管理費率（％）

Np：対象純工事費（円）
A、b：変数値

  ②補正後の現場管理費率

補正後の現場管理費率＝｛（①で算出した現場管理費率）×（施工地域補正係数）

＋（施工時期、工事期間を考慮した補正値）｝×（週休 2 日補正係数）
   注２）補正後の現場管理費率の値は、小数点以下第 3 位を四捨五入して 2 位止め

とする。

以上

新潟市水道局 総務部 技術管理室
〒951-8560 新潟市中央区関屋下川原町 1 丁目 3-3
TEL 025-232-7291（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）
FAX 025-230-8705
E-mail gijyutsu.ws@city.niigata.lg.jp

mailto:gijyutsu.ws@city.niigata.lg.jp